La vente, en cas de réalisation, aura lieu moyennant le prix de QUATRE-VINGT-

QUINZE EUROS (95,00 EUR) par mètre carré, qui sera payable comptant le jour 

de la constatation authentique de la réalisation de la promesse. 

Soit pour une surface estimée de 20 000 M² un prix total provisoire de UN MILLION 

NEUF CENT MILLE EUROS (1.900.000,00 EUR) à parfaire ou à diminuer au 

jour de la signature de l’acte de vente en fonction de la superficie exacte de 

terrain vendu, telle que cette superficie résultera du document d’arpentage qui 

sera réalisé préalablement à la signature de l’acte authentique de vente.

[...]

seraient à la charge de l'auteur de la déclaration inexacte. 

COUT DE L’OPERATION 

A titre indicatif, le coût et le financement de l’opération sont les suivants : 

Prix   1.900.000,00 EUR 

Frais de la vente  22.800,00 EUR 

Frais de négociation  néant 

Ensemble UN MILLION NEUF CENT VINGT-DEUX MILLE 

HUIT CENTS EUROS 

1.922.800,00 EUR 

Le BENEFICIAIRE reconnait avoir été informé que les frais d’acte ci-exposés, le 

sont à titre indicatif et ne présentent pas un caractère contractuel. 

Les frais définitifs ne pourront être arrêtés qu’après établissement de l’acte puis 

enregistrement et publication auprès du service de publicité foncière compétent et

[...]

Ladite résolution s’opérant sans indemnité, ni recours, ni restitution de la part du 

PROMETTANT à quelque titre que ce soit, à l’exception toutefois de la restitution du 

prix de vente, en tant qu’effet légal de la résolution. 

A titre d’illustration, si le plan de gestion fait apparaître un coût de dépollution de 

CINQ CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS (580.000,00 EUR) HORS 

TAXE et que le BENEFICIAIRE ne sollicite pas la caducité de la promesse, le 

plafond s’élèvera ainsi à SIX CENT QUATRE-VINGT MILLE EUROS 

(680.000,00 EUR) HORS TAXE. 

Le tout dans les conditions visées dans ci-après au paragraphe « Mise en œuvre des 

principes. » 

Il est en conséquence précisé que le PROMETTANT ne supportera, en aucun cas et 

sous aucun prétexte, ni directement ni indirectement, aucune autre charge, indemnité,

[...]

ont été respectées – ainsi que d’une première provision au titre des débours engagés et 

à engager sur laquelle le BÉNÉFICIAIRE autorise le notaire soussigné à effectuer 

tout prélèvement rendu nécessaire pour les frais d’enregistrement des présentes soit 

CENT VINGT-CINQ EUROS (125,00 EUR), de recherche, correspondance, demande 

de pièces, documents divers et accomplissement de toute formalité en vue de 

l'établissement de l'acte authentique de vente, dans les conditions et délais prévus aux 

présentes. 

En cas de non-réalisation des présentes, sauf en cas de rétractation dans les conditions

[...]

restera redevable des honoraires et débours prévus ci-dessus qui pourront, le cas 

échéant, être prélevés sur l’indemnité d’immobilisation avant restitution, ainsi que le 

BÉNÉFICIAIRE y consent dès à présent. 

PAIEMENT SUR ETAT - PUBLICITE FONCIERE - INFORMATION 

L'acte est soumis au droit d'enregistrement sur état de CENT VINGT-CINQ EUROS 

(125,00 EUR). 

Le BENEFICIAIRE dispense le notaire soussigné de faire publier l'acte au service de 

la publicité foncière, se contentant de requérir ultérieurement à cette publication, s’il le 

juge utile, à ses frais. Il déclare avoir été informé par le notaire soussigné que la